Я Г О Д Н И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, посёлок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (841343) 2-35-29, факс (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» июля 2018 год                                                                                           № 585
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от  19 декабря 2017 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании

«Ягоднинский городской округ» на 2018 год
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2017 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.В. Шампур.

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                   Д.М. Бородин
Приложение

к постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 19 декабря 2017 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018 год»
от «25» июля  2018г.  № 585
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 1025
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018 год, утвержденную указанным постановлением   следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2018 год

 1.1.1. Строку «Основания для разработки программы» изложить в следующей редакции:
	Основания для
разработки
программы
	- Устав муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих    принципах       организации местного самоуправления в РФ»;

-  Федеральный закон от 09 октября 1992 года № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (ред.                                от 23.12.2003г.);

 - Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р «Об утверждении стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года».

 1.1.2. Строку «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Основные цели и задачи Программы
	- комплексное развитие и реализация культурного потенциала Ягоднинского городского округа, создание условий для культурного досуга и творческой самореализации жителей Ягоднинского городского округа, повышение эффективности работы учреждений культуры;
- реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания для формирования гармонично развитой личности, укрепления единства российского общества, гражданской идентичности, создания условий для воспитания граждан, сохранения исторического культурного наследия и его использования для воспитания и образования, обеспечения гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям;
- укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры;

- обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;

- достижение более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей Ягоднинского городского округа;

- обеспечение свободного доступа населения Ягоднинского городского округа к информации.